



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS 271

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 017/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2018, que tem por objeto a **“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE”**. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDORES:

- 1) **HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ n.º 17.676.642/0001-08, situada na Rua Francisco Pires da Rocha, 309, Bonsucesso, Município de Guarapuava/Pr.

Item	Produto/Serviço	Unid	Quant	Preço	Preço total
3	BARRA PARALELA	UN	1,00	1.024,39	1.024,39
5	BOLA FEIJÃO 90X45	UN	3,00	120,00	360,00
7	BOLA SUIÇA 65 CM	UN	5,00	48,72	243,60
10	CABO PARA NEURODYN II	UN	3,00	50,97	152,91
17	ELETRODOS ADESIVOS 5X10 CARTELA	UN	15,00	28,80	432,00
18	ELETRODOS ADESIVOS 5X5 CARTELA	UN	26,00	20,25	526,50
21	ESPALDAR	UN	1,00	506,89	506,89
24	FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA FORTE	UN	10,00	34,52	345,20
25	FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA LEVE	UN	10,00	20,40	204,00
26	FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA MEDIA	UN	10,00	30,04	300,40
28	HALTER EMBORRACHADO PAR: 2KG	UN	3,00	21,00	63,00
29	HALTER EMBORRACHADO PAR: 3 KG	UN	3,00	32,12	96,36
30	HALTER EMBORRACHADO PAR: 4KG	UN	3,00	43,23	129,69
31	HALTER EMBORRACHADO PAR: 1KG	UN	3,00	9,89	29,67
32	INFRAVERMELHO COM D PESTAL	UN	1,00	398,00	398,00
34	LASER IBRAMED	UN	1,00	1.031,41	1.031,41
37	MARTELO DE BUCK	UN	2,00	43,80	87,60
38	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO	UN	3,00	200,00	600,00
39	MESA AUXILIAR DE 3 PRATELEIRAS	UN	5,00	249,35	1.246,75
42	NEURODYN II CORRENTES COM 4 CANAIS	UN	3,00	1.165,58	3.496,74
45	POLIA DE PORTA PARA EXERCICIOS	UN	4,00	2.082,00	8.328,00
46	QUARQ 961 DUALPEX	UN	1,00	2.782,00	2.782,00
47	QUARQ ULTRA SON 1 MHZ	UN	1,00	2.000,00	2.000,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Santa Maria do Oeste
Cidade 2017-2020
Cidade que faz a sua história

FLS 272

48	RAMPA DE ALONGAMENTO	UN	3,00	88,45	265,35
50	ROLO EM EVA PEQUENO	UN	4,00	97,50	390,00
51	TABUA DE EQUILIBRIO RETANGULAR	UN	2,00	97,58	195,16
53	TERAPIA COMBINADA	UN	1,00	2.091,60	2.091,60
55	TORNOZELEIRA PAR: 01 KG	UN	3,00	12,79	38,37
56	TORNOZELEIRA PAR: 02 KG	UN	3,00	16,98	50,94
57	TORNOZELEIRA PAR: 04 KG	UN	3,00	39,81	119,43
58	TORNOZELEIRA PAR: 05 KG	UN	1,00	52,08	52,08
59	TORNOZELEIRA PAR: 08 KG	UN	1,00	130,00	130,00
63	TRENA AMTROPOMÉTRICA	UN	2,00	5,44	10,88
TOTAL					27.728,92

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 27.728,92 (Vinte e Sete Mil e Setecentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos).

2) C. E. CARVALHO COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 24.864.422/0001-73, localizada na Av. Duque de Caxias, 185, Município de Lunardelli-Pr.

Item	Produto/Serviço	Unid	Quant	Preço	Preço total
4	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL	UN	1,00	4.540,00	4.540,00
22	ESTEIRA ELETRICA	UN	1,00	2.700,00	2.700,00
49	ROLO DE POSICIONAMENTO GRANDE	UN	4,00	142,85	571,40
TOTAL					7.811,40

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 7.811,40 (Sete Mil e Oitocentos e Onze Reais e Quarenta Centavos).

3) NARKA COMERCIAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob n.º 84.949.668/0001-70, localizada na Rua Presidente Getulio Vargas, 2067 - Centro, Município de Guarapuava - Pr.

Item	Produto/Serviço	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	ANEL FLEX LUXO	UN	5,00	76,85	384,25
2	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	UN	1,00	88,95	88,95
6	BOLA LISA 6 CM	UN	6,00	3,18	19,08
8	BOLSA TERMICA GRANDE DE GELO EM GEL	UN	2,00	17,25	34,50
9	BOLSA TERMICA GRANDE QUENTE	UN	2,00	65,60	131,20
12	CAMA ELASTICA	UN	1,00	611,00	611,00
13	CANETA LASER 830	UN	1,00	1.632,00	1.632,00
14	CUNHA GRANDE EM ESPUMA	UN	4,00	125,80	503,20
15	DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL	UN	4,00	77,68	310,72
16	ELETRODOS ADESIVOS 3 CM CARTELA	UN	4,00	19,60	78,40
19	ESCADA AUXILIAR	UN	4,00	119,15	476,60
20	ESCADA DE CANTO	UN	1,00	1.381,98	1.381,98



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Desde 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Construindo uma Nova História

FLS 273

23	EXERCITADOR ELASTICO MINI BAND COM NIVEIS	UN	10,00	44,20	442,00
27	GONIOMETRO	UN	2,00	23,50	47,00
33	INSPIROMETRO	UN	3,00	51,48	154,44
35	MACA COM CABECEIRA EM METAL	UN	3,00	528,58	1.585,74
36	MACA PORTATIL EM MADEIRA	UN	5,00	541,40	2.707,00
40	MINI BIKE ACTE SPORT	UN	3,00	218,20	654,60
43	OXIMETRO	UN	2,00	284,80	569,60
TOTAL					11.812,26

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 11.812,26 (Onze Mil e Oitocentos e Doze Reais e Vinte e Seis Centavos).

4) ITENS FRACASSADOS:

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
11	CABO PARA TERAPIA COMBINADA	1,00	UN	0	0
41	NEBULIZADOR PORTATIL	1,00	UN	0	0
44	PLATAFORMA ERETORA COM MESA INFANTIL	1,00	UN	0	0
52	TABUA DE MADEIRA PARA QUADRICEPS	1,00	UN	0	0
54	TERAPIA VIBRATORIA EXPIRATORIA	2,00	UN	0	0
60	TORNOZELEIRA PAR: 10 KG	1,00	UN	0	0
61	TRAÇÃO CERVICAL D E PAREDE	1,00	UN	0	0
62	TREINO DE AVD'S	1,00	UN	0	0
TOTAL					0

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 27 de Março de 2018.

José Reinaldo Oliveira
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA. C N P J: 95.684.544/0001-26. Convênios, bem como as adequações que se fizerem necessárias;

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 32.400,00 (Trinta e Dois Mil e Quatrocentos Reais). De-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste - PR, 27 de Março de 2018. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA. C N P J: 95.684.544/0001-26. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2018. DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente a "HABILITAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES DE CASAS FAMILIARES RURAIS - CFR OU ESCOLAS FAMILIARES AGRÍCOLAS - EFA, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ". Assim, com base no Art. 24, Inciso XIII da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO A DISPENSA.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA. C N P J: 95.684.544/0001-26. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 017/2018, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2018, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO OESTE".

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Unid, Quant, Preço, Preço total. Lists various medical equipment items like BARRA PARALELA, BOLA FELIÇO 90X45, etc.

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2018. QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR RURAL DE SANTA MARIA DO OESTE, inscrita no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Localidade de Chapéu do Sol, Distrito de São José, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA. C N P J: 95.684.544/0001-26. PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 023/2018. REFERENTE: DISPENSA N.º 012/2018.

OBJETO: "HABILITAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES DE CASAS FAMILIARES RURAIS - CFR OU ESCOLAS FAMILIARES AGRÍCOLAS - EFA, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ". CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA. C N P J: 95.684.544/0001-26. VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 27.728,92 (Vinte e Sete Mil e Setecentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos).

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Unid, Quant, Preço, Preço total. Lists various household and office items like TAMPA DE ALONGAMENTO, ROLO EM EVA PEQUENO, TABUA DE EQUILIBRIO RETANGULAR, etc.

b) que, em caso de dissolução da entidade, o respectivo patrimônio líquido seja transferido a outra pessoa jurídica de igual natureza que preencha os requisitos desta Lei e cujo objeto social seja preferencialmente, o mesmo da entidade extinta. c) escrituração de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANA. C N P J: 95.684.544/0001-26. VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 11.812,26 (Onze Mil e Oitocentos e Doze Reais e Vinte e Seis Centavos). 4) ITENS FRACASSADOS: Tabela with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quant, Un, Preço máximo, Preço mínimo total.